01/12/2021 08:15 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1305809&Texto=T&prgCod=1000673

@ Compras.gov.br

Esclarecimento 01/12/2021 08:12:41

1 - O servico esta sendo executado ou ja foi em algum momento?

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1305809&Texto=T&prgCod=1000673

m



01/12/2021 08:16 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1305809&Texto=R&prgCod=1000673

@ Compras.gov.br

Resposta 01/12/2021 08:12:41

Para algumas maquinas e equipamentos o servico de manutengdo ja foi executado.

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1305809&Texto=R&prgCod=1000673

m



01/12/2021 08:16 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1305810&Texto=T&prgCod=1000673

@ Compras.gov.br

Esclarecimento 01/12/2021 08:13:09

2 - Se a reposta for positiva: a) qual empresa é ou foi responsavel?

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1305810&Texto=T&prgCod=1000673

m



01/12/2021 08:16 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1305810&Texto=R&prgCod=1000673

@ Compras.gov.br

Resposta 01/12/2021 08:13:09

Para os grupos 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7: empresa Infocenter Informatica Eireli EPP — CNPJ: 03.974.663/0001-03 Para o grupo 8:
empresa Faritel Telecomunicagdes Ltda — CNPJ: 08.606.517/0001-30 Para os grupos 9 e 10: empresa Onir A. Rodrigues -
CNPJ: 03.984.239/0001-31

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1305810&Texto=R&prgCod=1000673

m



01/12/2021 08:16 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1305811&Texto=T&prgCod=1000673

@ Compras.gov.br

Esclarecimento 01/12/2021 08:13:45

b) Quantos profissionais atuam atualmente no servigo?

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1305811&Texto=T&prgCod=1000673

m



01/12/2021 08:17 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1305811&Texto=R&prgCod=1000673

@ Compras.gov.br

Resposta 01/12/2021 08:13:45

Por se tratar de servico comum de carater continuado sem fornecimento de mé&o de obra em regime de dedicagéo exclusiva,
ndo ha quantidade de posto. O dimensionamento da EQUIPE TECNICA necessaria a correta execugdo dos servigos € de
responsabilidade da CONTRATADA, desde que atendidas as exigéncias definidas do TERMO DE REFERENCIA e de modo a
garantir o atendimento do servigo e aos requisitos de qualidade e disponibilidade.

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1305811&Texto=R&prgCod=1000673 11



01/12/2021 08:17 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1305812&Texto=T&prgCod=1000673

@ Compras.gov.br

Esclarecimento 01/12/2021 08:14:20

3 - Sera necessario fornecimentos de pecas e/ou materiais ou softwares?

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1305812&Texto=T&prgCod=1000673

m



01/12/2021 08:17 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1305812&Texto=R&prgCod=1000673

@ Compras.gov.br

Resposta 01/12/2021 08:14:20

Sim, sendo que o fornecimento de pegas pode ocorrer ou ndo durante as manutencdes realizadas pela Contratada.

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1305812&Texto=R&prgCod=1000673

m



01/12/2021 08:17 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1305813&Texto=T&prgCod=1000673

@ Compras.gov.br

Esclarecimento 01/12/2021 08:14:45

4 - O servico podera ser executado remotamente?

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1305813&Texto=T&prgCod=1000673

m



01/12/2021 08:17 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1305813&Texto=R&prgCod=1000673

@ Compras.gov.br

Resposta 01/12/2021 08:14:45

O servico ndo podera ser executado remotamente e devera ser executado de acordo item 6 do Termo de Referéncia, Anexo
I do Edital.

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1305813&Texto=R&prgCod=1000673 11



01/12/2021 08:18 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1305814&Texto=T&prgCod=1000673

@ Compras.gov.br

Esclarecimento 01/12/2021 08:15:07
5 - A apresentacdo de Profissionais Certificados integrantes no quadro de funcionarios da Licitante, deve ser realizada

apenas no ato da assinatura do contrato, sendo aceitos profissionais certificados cuja contratagdo se dé por prestagdo de
servico, sem vinculo trabalhista com a Licitante.

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1305814&Texto=T&prgCod=1000673

m



01/12/2021 08:18 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1305814&Texto=R&prgCod=1000673

@ Compras.gov.br

Resposta 01/12/2021 08:15:07
N&o é necessaria a apresentacdo de profissionais, cabera a CONTRATADA manter profissionais capacitados a desenvolver as

atividades pertinentes para a plena execugdo do objeto contratual, devendo a execugdo dos servigos estar de acordo com o
Edital e seus Anexos.

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1305814&Texto=R&prgCod=1000673 11



01/12/2021 08:18 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1305816&Texto=T&prgCod=1000673

@ Compras.gov.br

Esclarecimento 01/12/2021 08:15:29

6 - Qual o valor estimado?

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1305816&Texto=T&prgCod=1000673

m



01/12/2021 08:18 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1305816&Texto=R&prgCod=1000673

@ Compras.gov.br

Resposta 01/12/2021 08:15:29

O valor estimado dos itens encontra-se no item 2 do Termo de Referéncia, Anexo I do Edital.

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1305816&Texto=R&prgCod=1000673

m



